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  次 期 総 合 計 画 に お け る 将 来 人 口 推 計 調 査 報 告 書  資料 1  

 平 成 3 0 年 （ 2 0 1 8） 3 月  

流 山 市 総 合 政 策 部 企 画 政 策 課 よ り 抜 粋  

（ 各 年 の 4 月 1 日 基 準 ）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



資料２  

流 山 市 の 人 口 の 推 移  

 

 

 

年齢 R1 男 女 R2 男 女 R3 男 女 R4 男 女 R5 男 女

0～19歳 38,946 19,854 19,092 40,097 20,423 19,674 41,530 21,207 20,323 42,721 21,817 20,904 43,251 22,158 21,093

20～59歳 103,136 52,482 50,654 105,762 53,806 51,956 108,064 54,882 53,182 110,221 55,774 54,447 111,259 56,215 55,044

60歳以上 54,959 25,003 29,956 55,425 25,152 30,273 55,845 25,244 30,601 56,295 25,439 30,856 56,587 25,482 31,105

計 197,041 97,339 99,702 201,284 99,381 101,903 205,439 101,333 104,106 209,237 103,030 106,207 211,097 103,855 107,242

（参考）

60～64歳 8,797 4,266 4,531 8,736 4,270 4,466 8,880 4,357 4,523 9,157 4,567 4,590 9,283 4,656 4,627

65～69歳 10,513 4,853 5,660 9,943 4,578 5,365 9,408 4,330 5,078 8,990 4,179 4,811 8,803 4,118 4,685

70～74歳 12,228 5,694 6,534 12,800 5,940 6,860 12,576 5,807 6,769 11,653 5,332 6,321 10,822 4,920 5,902

75～79歳 10,438 4,865 5,573 10,061 4,671 5,390 10,099 4,624 5,475 10,775 4,872 5,903 10,943 4,920 6,023

80～84歳 6,746 3,125 3,621 7,142 3,283 3,859 7,721 3,548 4,173 8,173 3,715 4,458 8,949 4,010 4,939

85歳以上 6,237 2,200 4,037 6,743 2,410 4,333 7,161 2,578 4,583 7,547 2,774 4,773 7,787 2,858 4,929

令和2年4月1日
（令和元年度末）

令和3年4月1日
（令和2年度末）

令和4年4月1日
（令和3年度末）

令和5年4月1日
（令和4年度末）

令和6年4月1日
（令和5年度末）



資料３  

セ ン タ ー の 主 要 指 標 年 度 別 推 移  

 

目標値 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度

会員数 (人） 840 727 684 730 733 711 697

男性 580 550 566 557 526 513

79.8 80.4 77.5 76.0 74.0 73.6

女性 200 147 134 164 176 185 184

20.2 19.6 22.5 24.0 26.0 26.4

粗入会率 （％） 1.5 1.3 1.2 1.3 1.3 1.3 1.2

平均年齢 （歳） 74.0 74.5 74.5 75.1 75.5 75.6

男性 （歳） 74.3 74.8 75 75.6 76 76.1

女性 （歳） 72.9 73 73.1 73.4 74.0 74.2

受注件数 （件） 4,232 3,871 3,930 3,840 5,441 3,704

契約金額 (千円） 390,000 350,163 324,120 324,228 342,824 357,179 250,896

公共 (千円） 143,063 131,961 137,931 157,463 164,985 116,552

（公民比） 40.9 40.7 42.5 45.9 46.2 46.5

民間 (千円） 207,100 192,159 186,297 185,361 192,194 134,344

59.1 59.3 57.5 54.1 53.8 53.5

配分金 (千円） 307,970 277,078 277,851 296,300 306,292 213,395

88.0 85.5 85.7 86.4 85.8 85.1

(実績） 材料費 (千円） 11,061 18,041 18,212 18,767 17,267 12,867

3.1 5.6 5.6 5.5 4.8 5.1

事務費 (千円） 31,132 29,001 28,165 27,757 33,620 24,634

8.9 8.9 8.7 8.1 9.4 9.8

就業延人員 (人） 83,353 75,055 73,457 78,371 77,780 51,864

就業実人員 (人） 603 591 585 592 591 556

就業率 （％） 85.0 82.9 86.4 80.1 80.8 83.1 79.8

※令和６年度は令和6年11月30日現在

構成比（％）

構成比（％）

構成比（％）

項　　　　　　　目

構成比（％）

構成比（％）

構成比（％）

構成比（％）



資料４  

年齢別会員数 と平均年齢の推移  

 

 

 

平成31年3月31日

平成30年度 60歳 65歳～ 70歳～ 75歳～ 80歳以上 合　計 平均年齢

男　性 10 107 234 184 85 620 73.7

女　性 9 37 60 38 11 155 71.9

　　計 19 144 294 222 96 775 73.3

令和2年3月31日

令和元年度 60歳 65歳～ 70歳～ 75歳～ 80歳以上 合　計 平均年齢

男　性 11 78 220 177 94 580 74.3

女　性 6 32 55 43 11 147 72.9

　　計 17 110 275 220 105 727 74.0

令和3年3月31日

令和2年度 60歳 65歳～ 70歳～ 75歳～ 80歳以上 合　計 平均年齢

男　性 13 65 200 177 95 550 74.8

女　性 6 26 58 32 12 134 73.0

計 19 91 258 209 107 684 74.5

令和4年3月31日

令和3年度 60歳 65歳～ 70歳～ 75歳～ 80歳以上 合　計 平均年齢

男　性 10 66 202 174 114 566 75.0

女　性 6 32 63 47 16 164 73.1

計 16 98 265 221 130 730 74.5

令和5年3月31日

令和4年度 60歳 65歳～ 70歳～ 75歳～ 80歳以上 合　計 平均年齢

男　性 9 64 179 193 112 557 75.6

女　性 7 37 65 45 22 176 73.4

計 16 101 244 238 134 733 75.1

令和6年3月31日

令和5年度 60歳 65歳～ 70歳～ 75歳～ 80歳以上 合　計 平均年齢

男　性 8 65 143 179 131 526 76.0

女　性 10 31 62 56 26 185 74.0

計 18 96 205 235 157 711 75.5



資料５  

年度別入会者の動向  

 
 

令和元年度

入会者数入会時年齢 就業者
就業者
平均年齢

未就業者
未就業者
平均年齢

未就業率 退会者 退会率 在籍年数 退会理由

総計 66 70.6 46 70.9 20 70 30% 41 62% 2.1 病気

男 48 70.8 32 71.4 16 69.5 33% 28 58% 2.2 病気

女 18 70.1 14 69.6 4 71.9 22% 13 72% 1.8 病気

令和２年度

入会者数入会時年齢 就業者
就業者
平均年齢

未就業者
未就業者
平均年齢

未就業率 退会者 退会率 在籍年数 退会理由

総計 81 70.8 65 70.5 16 72 20% 39 48% 1.7 病気

男 61 71.2 49 70.9 12 72.4 20% 28 46% 1.9 病気

女 20 69.7 16 69.4 4 70.8 20% 11 55% 1.2 他就労

令和３年度

入会者数入会時年齢 就業者
就業者
平均年齢

未就業者
未就業者
平均年齢

未就業率 退会者 退会率 在籍年数 退会理由

総計 137 71.3 101 71.7 36 70.1 26% 51 37% 1.3 病気・他就労

男 86 71.3 70 71.6 16 69.8 19% 27 31% 1.4 病気

女 51 71.3 31 72 20 70.3 39% 24 47% 1.1 他就労

令和４年度

入会者数入会時年齢 就業者
就業者
平均年齢

未就業者
未就業者
平均年齢

未就業率 退会者 退会率 在籍年数 退会理由

総計 124 70.1 89 70.1 35 70.3 28% 39 31% 0.9 病気

男 71 70.5 52 70.3 19 71.2 27% 16 23% 1 病気

女 53 69.6 37 69.8 16 69.1 30% 23 43% 0.9 病気

令和５年度

入会者数入会時年齢 就業者
就業者
平均年齢

未就業者
未就業者
平均年齢

未就業率 退会者 退会率 在籍年数 退会理由

総計 87 71.3 59 71.5 28 70.9 32% 9 10% 0.7 病気

男 52 71.8 34 71.7 18 71.8 35% 5 10% 0.7 病気

女 35 70.7 25 71.3 10 69.3 29% 4 11% 0.6 病気・希望先なし

総計(５年間の総計及び平均)

入会者数入会時年齢 就業者
就業者
平均年齢

未就業者
未就業者
平均年齢

未就業率 退会者 退会率 在籍年数 退会理由

総計 495 70.8 360 70.9 135 70.7 27% 179 36% 1.3 病気

男 318 71.1 237 71.2 81 70.9 25% 104 33% 1.4 病気

女 177 70.3 123 70.4 54 70.3 31% 75 42% 1.1 病気



資料６  

職群別 、公 共 ・ 民 間 別事業実績調べ  

 

 

 

 

R01 R02 R03 R04 R05

143,062,725 131,961,054 137,901,872 157,463,166 164,984,445

民間企業等 120,291,205 103,624,549 96,786,886 95,645,325 97,120,535

一般家庭 81,837,309 84,692,706 85,711,245 84,573,173 90,258,188

独自事業 4,971,578 3,841,121 3,827,633 5,142,207 4,815,575

350,162,817 324,119,430 324,227,636 342,823,871 357,178,743

16,629,159 6,669,525 9,052,706 12,062,277 8,517,158

R01 R02 R03 R04 R05

14,306 13,196 13,790 15,746 16,498

12,029 10,362 9,679 9,565 9,712

8,184 8,469 8,571 8,457 9,026

497 384 383 514 482

35,016 32,412 32,423 34,282 35,718

1,663 667 905 1,206 852

R01 R02 R03 R04 R05

125 108 91 109 97

4,109 3,767 3,839 3,731 3,916

4,234 3,875 3,930 3,840 4,013

合計

派遣事業

合計

　年間受託延件数　公共民間別事業実績                            　　　　　　　　　　単位　件数

公共事業

民間企業等

公共事業

　年間契約金額　公共民間別事業実績                   　　　　　　　単位　万円

公共事業

民間企業等

合計

派遣事業

一般家庭

独自事業

公
共

・
民
間

別

民
間

事
業


